
COPIA 

 
COMUNE  DI  ORMEA 

Provincia di Cuneo 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 103 
 
 
OGGETTO: Servizio di mensa scolastica. Individuazione tariffe agevolate. 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì QUINDICI del mese di SETTEMBRE 
alle ore 21:00 nella solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale: 
 
Cognome Nome Presente Assente 
FERRARIS GIORGIO 
VINAI ITALO 
OMERO SERENELLA ASSUNTA 

X 
X 
X 

 
 
 

Totale 3 0 
 

Assiste quale Segretario la Sig.ra RICCI dr.ssa Cinzia il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FERRARIS GIORGIO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/07/2015, esecutiva ai sensi di 
legge sono state apportate modifiche al Regolamento per il servizio di mensa scolastica della scuola 
materna e dell’obbligo; 
 
Considerato che il nuovo Regolamento è entrato in vigore a partire dal primo settembre 2015 e che 
pertanto occorre individuare i criteri per l’ammissione alle tariffe agevolate da parte degli utenti; 
 
Ritenuto di individuare le seguenti fasce ISEE: 
 

Fascia ISEE  in euro % di riduzione applicata 
Fino a 3.000,00 ESENTI 
Da  3.001,00          a  5.000,00 70% 
Da  5.001,00          a  7.000,00 50% 
Da 7.000,00 0% 

 
Ritenuto di applicare la riduzione del 50% per i nuclei familiari con più di due figli che usufruiscono del 
servizio mensa scolastica, a partire dal terzo figlio residente con reddito ISEE non superiore ad € 
20.000,00; 
 
Ritenuto di applicare la riduzione del 50%per gli utenti portatori di handicap e/o malattie particolari 
legate all’alimentazione; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del 
D.Lgs.267/2000 
        Il Responsabile del Servizio 
        Amministrativo – Contabile 
               F.to Belli Graziella 
 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del 
D.Lgs.267/2000 
        Il Responsabile del Servizio 
        Amministrativo – Contabile 
              F.to Belli Graziella 
 
Con votazione unanime, favorevole, palese 
 

DELIBERA 
 

1) Di individuare le seguenti tariffe agevolate per gli utenti del servizio mensa scolastica residenti 
nel Comune di Ormea: 
Scuola dell’Infanzia 

 % di riduzione Tariffa intera Tariffa ridotta 
Fino a 3.000,00 100 3,00 0,00 
Da  3.001,00          a  5.000,00 70 3,00 0,90 
Da  5.001,00          a  7.000,00 50 3,00 1,50 
Da  7.001,00 0 3,00 3,00 
Terzo figlio ISEE fino a 20.000,00 50 3,00 1,50 
Portatori di handicap e/o malattie legate 
all’alimentazione 

50 3,00 1,50 



 Scuola dell’obbligo 
 % di riduzione Tariffa intera Tariffa ridotta 
Fino a 3.000,00 100 3,50 0,00 
Da  3.001,00          a  5.000,00 70 3,50 1,05 
Da  5.001,00          a  7.000,00 50 3,50 1,75 
Da  7.001,00 0 3,50 3,50 
Terzo figlio ISEE fino a 20.000,00 50 3,50 1,75 
Portatori di handicap e/o malattie legate 
all’alimentazione 

50 3,50 1,75 

 
2) Incaricare la responsabile del Servizio Finanziario a provvedere a tutti gli adempimenti connessi 

e conseguenti il presente provvedimento. 
 
3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, dando atto che si è provveduto 

con unanime separata votazione. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
FERRARIS GIORGIO 
_______ F.to _______ 

RICCI dr.ssa Cinzia 
_______ F.to _______ 

 
********************************************************************************** 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 22/09/2015 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, 22/09/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICCI dr.ssa Cinzia 

_______ F.to _______ 
 
********************************************************************************** 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.267/2000. 

Prot. n. 2015/P/0004513 
 
� Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.Lgs. 267/2000. 

Prot. n. ________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RICCI dr.ssa Cinzia 
_______ F.to _______ 

 
********************************************************************************** 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICCI dr.ssa Cinzia 

_______ F.to _______ 
 
********************************************************************************** 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          RICCI dr.ssa Cinzia 


